КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
 ( исполнительно – распорядительный орган)
«СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.03.2019 года                                                                                                       №    35

О проведении месячника
пожарной безопасности

                 В соответствии с указанием УНДиПР ГУ МЧС России по Калужской области от 22.03.2019 года № 161-3-13 и в целях профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» в период с 15 апреля  2019 года по  15  мая  2019  года
2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» (приложение 1)..
3. Отчет, согласно прилагаемой табличной формы(приложение №2). по результатам месячника предоставить в МОНДиПР .
4.  Обнародовать настоящее постановление  путем размещения на доске объявлений.
5. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сельского поселения
«Село Совхоз Чкаловский»                                                   А.П.Кутов

 УТВЕРЖДАН
постановлением
Главы администрации
СП «Село Совхоз Чкаловский»
                    А.П.Кутов
От 25 марта 2019 года № 35
ПЛАН
мероприятий о проведении месячника пожарной безопасности на территории
сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский»
С 15.04.2019 года   по 15.05.2019 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.

	 Подготовить и принять постановление «О проведении месячника пожарной безопасности»
	 Глава администрации, специалист администрации
	 До 15.04.2019 года   ( издано постановление № 35 от 25.03.2019   года )

	2.
	Информировать население сельского поселения о ходе проведения месячника пожарной безопасности его целях и задачах
	Глава администрации, специалист администрации
	С 15.04.2019 года по 15.05.2019года

	3.
	Провести сходы жителей в каждом населенном пункте  по вопросу укрепления пожарной безопасности
	Гл. администрации
начальник МУП «Недетовское ЖКХ»
	С 15.04.2019 года по 15.05.2019года

	4.
	Совместно с ВДПО провести обучение сотрудников администрации, а также неработающего населения мерам  пожарной безопасности
	Глава администрации,
специалист администрации,
директор Чкаловского СДК,Кожуховского СДК
сотрудник ВДПО
	С 15.04.2019 года по 15.05.2019года

	5.
	Провести проверку наличия и состояния противопожарного водоснабжения по всем населенным пунктам
	Гл.администрации
МУП «Недетовское ЖКХ»
	С 15.04.2019 года по 15.05.2019года

	6.
	Провести подворный обход жилого сектора населенных пунктов с целью проверки противопожарного состояния жилых домов , состояния электропроводки и проведения инструктажа жильцов о мерах противопожарной   безопасности.
	Гл. администрации
МУП «Недетовское ЖКХ»
	С 15.04.2019 года по 15.05.2019года

	7.
	Провести совместно с участковым УИМ и работниками МУП «Недетовское ЖКХ» рейды по чердачным и подвальным помещениям многоквартирных домов с целью выявления мест проживания лиц БОМЖ, а также по местам проживания лиц злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан и детей, состоящих на профилактическом учете в ИДН. Откорректировать списки жилых домов барачного типа, на которые следует обратить особое внимание.
	Гл. администрации
МУП «Недетовское ЖКХ»
	С 15.04.2019 года по 15.05.2019года

	8.
	 Подвести итоги месячника
	Глава администрации,
	16.05.2019 года

Приложение 2
К постановлению
Главы администрации
СП «Село Совхоз Чкаловский»
                    А.П.Кутов
От 25 марта 2019 года № 35
Табличная форма отчетности о работе по проведению месячника пожарной безопасности  в период с 15.04.19 по 15.05.19г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
	Примечание

	1
	Принято распорядительных документов органов местного самоуправления о проведении месячника ПБ

	5
	Распространено памяток и листовок среди населения

	6
	Проведено выступлений в трудовых коллективах

	6.1
	Проинструктировано человек при выступлениях

	7
	Обучено населения мерам ПБ
	Работниками органов местного самоуправления

	9
	Проведено рейдов по неблагополучным населенным пунктам с заинтересованными организациями, в ходе которых:

	9.1
	проверено населенных пунктов

	9.2
	проверено домов

	9.3
	проинструктировано населения

	9.4
	составлено протоколов

	10
	Проведено рейдов по чердачным и подвальным помещениям, а так же по местам проживания групп риска, в ходе которых:

	10.1
	проверено мест возможного проживания лиц БОМЖ

	10.2
	проверено мест проживания групп риска

	10.3
	составлено протоколов

	11
	Проведено рейдов по домам повышенной этажности

	12
	Проведено рейдом по дачным и садоводческим кооперативам

	13
	Проведено заседаний КЧС и ПБ на которых рассмотрены итоги проведения Месячника ПБ